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PROTOKOLL FRA INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD  
 
Tid:   Fredag 21. oktober 2022, kl. 09.20 – 14.00 
Sted:   Stortinget 
 
Deltakere  
Representantskapet 
Saxe Frøshaug Indre Østfold kommune Ordfører, Sp 
Thor Hals Indre Østfold kommune Høyre 
Anne-Grethe Larsen Skiptvet kommune Ordfører, Sp 
Ann Kristin Solli Borgersen Skiptvet kommune Høyre 
Per Egil Pedersen Skiptvet kommune Rådmann 
Theodor Bye Marker kommune Ordfører, Sp 
Vidar Østenby Marker kommune Fungerende rådmann 
Karoline Fjeldstad Rakkestad kommune Ordfører, Sp 
Alf Thode Skog Rakkestad kommune Rådmann 
Knut-Magne Bjørnstad Rakkestad kommune Ap 

 
Viken fylkeskommune 
Benedicte Lund Viken fylkeskommune MDG, Moss, litt sent 
Britt Egeland Gulbrandsen Viken fylkeskommune KrF 
 
Stortinget 
Ingjerd Schou Stortingsrepresentant Høyre 
Ole Andre Myhrvold Stortingsrepresentant Sp 
 
Andre observatører 
Ida Ruud Stemmedalen Rakkestad næringsråd  

Elisabeth Hernes 
Indre Østfold 
Næringsutvikling  

Bjørn Sjøvold KS Oslo/Viken  
 
Sekretariat 
Kristine Hasle Indre Østfold kommune Rådgiver næring 
Erik Unaas Indre Østfold kommune Regional koordinator 

      
Meldt forfall 
Kjell Jogerud Marker kommune Rådmann 
Trond Kallum Indre Østfold kommune Kommunedirektør  
Kjersti Nythe Nilsen Marker kommune Ap 
Håvard Jensen Viken fylkeskommune Frp, Indre Østfold 
Olav Skinnes Viken fylkeskommune Fylkesråd samferdsel 
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Cecilie Agnalt Viken fylkeskommune Ap, Indre Østfold, Viken 
 
 
 
SAKSLISTE 
 
Sak 40/2022 Godkjenning av innkalling og dagsorden, opprop 

Beslutning:  
Innkalling og dagsorden ble godkjent.   

 Godkjenning av protokoll fra regionrådsmøtet på Høytorp fort, Mysen, 9. 
september 2022 
Beslutning: 
Protokollen ble godkjent. 

Sak 41/2022 Orientering fra Stortinget v Ingjerd Schou og Ole Andre Myrvold 

 Orientering om Østfoldbenken. Det er store variasjoner gjennom året på hvor 
stor arbeidsmengde stortingsrepresentantene har. Budsjettprosesser, 
avgiftssystemer og samferdsel gir generelt flest henvendelser. 
Østfoldsamfunnet får skryt for å ha blitt flinkere til lobby’ering i det siste. 
Både organisasjoner, ordførere og kommuner tar mer kontakt med 
stortingsrepresentantene. 

Både Ingjerd Schou og Ole Andre Myrvold minnet oss om viktigheten om å 
svare på høringer. Det blir hørt. Viktig å legge inn skriftlige merknader som 
man kan ta med seg videre, og vi ble tipset om å gi korte skriftlige budskap og 
oppsummeringer. 
Østfoldbenk-samarbeidet på Stortinget fungerer bra, og kontakten med 
Østfoldsamfunnet fungerer bra. Fra Indre Østfold er Stein Erik Lauvås 
representert i Nordisk råd. Dette er en god arena for å koble seg på det 
nordiske råd og samfunn. 

 Indre Østfold regionråd jobber også bra opp mot Stortingsbenken. 
Statsbudsjettet: nå er det høringer, men det forhandles først litt senere. 
Nå handler det om strømstøtte, Ukraina etc. - Strømstøtte for næringslivet 
forhandles det om mens vi var på regionrådsmøte. Det må være enighet om 
forhandlingene mellom partene. Ole Andre snakket om grunnrenteskatt og 
kraftbeskatning som vil berøre Indre Østfold-regionen. 
Grunnrenteskatt på vannkraft økes, berører IØ-kommune fra 37% til 45%. 
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 Fastprisavtaler - Næringslivet skal ha forutsigbarhet. 
Omfordeling til staten på rundt 30 mrd kr. Bruker 40 mrd til strømstøtte. 
50 mrd beregnes til neste år 

E18, Follobanetunnelen, som åpner 12.12 og Østfoldbanenes rutetilbud ble 
tatt opp som temaer som spesielt berører Indre Østfold-samfunnet. Det er 
fortsatt full fart på arbeidet med planfri påkobling på Follobanen (Ski - 
Kråkstad). 
Opprydning i Oslofjorden. Settes av 12,5 millioner kroner. 
   
Filminsentivordningen og styrking av denne (Filmbyen Studio City). Det kom 
ingenting i budsjettet.  Det var ingen lekkasje fra kulturministeren. Det må 
jobbes videre med. 

Det er alvorlige og urolige tider. Satsing på forsvar, beredskap og politi. Det 
blir trangere økonomi. 

Det er få inn problemstillinger fra Indre Østfold. Om det gjelder 
flyktningsituasjonen eller andre ting. Mange saker er av felles interesse for 
hele Stortingsbenken 

Underskudd på Indre Østfold kommune pga. strøm, Ukraina, 50 mill kr mer. 
Nok sykepleiere etc. til koronasituasjonen vi var i begynnelsen av året. 
Diskusjon om tillegg til kommunene nå. 80-90 mill. kr i merutgifter pga. 
korona.  

Rakkestad: 45 mill må dekkes inn pga ekstraordinære kostnader. Da må man 
kanskje også dempe forventingene til hva kommunene skal gjennomføre.  
F. eks. nitrogenrensing og krav fra Statsforvalteren. (Kommunene trenger 
hjelp til å løse situasjonen med vannrensing. Vannregionen skal inn på 
Stortinget) 

Hvorfor har man fjernet tilskudd til sykehjemsplasser? Dette blir 
uforutsigbarheten for kommunene. 

Svar: send inn et notat i forkant av ordførermøtet. Slik at de kan sjekke ut 
spørsmål i forkant.  

Barnevernet ble kommentert med at kommunene har fått mer praktisk og 
økonomisk ansvar. 

Britt E. Gulbrandsen om grunnrenteskatt: 3 av 4 kommuner er LVK-
kommuner. Mange er små distriktskommuner. Dette rokker ved et prinsipp 
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som har vart i 100 år. I en budsjettrunde foreslås dette å fjernes. Ulempene 
ved å ha et kraftverk.  

Bjørn Sjøvold, KS: spill inn til KS om årsbudsjett. Skred og flom. Ikke tas ned 
tiltak om flom og skred. 

Beslutning: 

Tas til orientering 
 

Sak 42/2022  Sentrale satsinger/prosjekt av nasjonal karakter – hvordan jobbe sammen?   
Status nå – (innledere regionrådet på korte orienteringer) 
Filmbyen Studio City (innledning Saxe/Erik) 
Dette blir realisert, nesten sikkert. Tre studiobygg er under planlegging. Neste år 
håper vi på endringer av refusjonsordninger(intensiv-), med kulturminister Anette 
Trettebergstuen som snakker alt om dette. 
 
Multisporthallen (innledning Saxe/Erik) 
Det jobbes jevnt og trutt. Multisporthallen kommer nedenfor Filmbyen. 60.000 kvm 
over to etasjer. Anlegg for mange bransjer. Det trengs en mrd som må investeres. 
Europas største, innendørs skyteanlegg. Fasiliteter for turn og anlegg for kampsport. 
Avtaler med forsvaret, politiet, våpentreninger etc. 
 
Rudskogen (Karoline) 
2 utbyggingsprosjekter. Rakkestad kommune – kommunal garanti på idrettsbygg, 
Depot og Sanitærbygg – Rakkestad motorpark er utbygger 40 mill kr.  
Samlet utbygging 150 mill kr planlegges. KM Bygg og Stubberud anlegg er 
entreprenører. 
 
Rakkestad flyplass – høring (Karoline) 
Økt konsesjon på flybevegelse. Luftfartstilsynet har sendt på høring. Rakkestad vil at 
Indre Østfold regionråd gir en felles høringsuttalelse. 9 000 flybevegelser i fjor. 
Rakkestad ønsker å søke om å doble flybevegelsene. Næringsaktivitet på flyplassen. 
Banen må forlenges, det må bygges flytårn, nye lys og GPS krever før en utvidelse. 
Det kreves altså en del investeringer.  
 
Otteid kanal, Haldenkalen (Vidar/Erik) 
Dette har vært jobbet med i flere tiår, men interessen er stigende. Viktig nå å 
koordinere de forskjellige aktørene unn i felles plan. 
 
Mulighetsstudiet Oslo – Stockholm (Erik) 
Follobanen har bedre kapasitet, og sjansen for at traseen går gjennom IØ er større. 
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Persontog Mysen – Rakkestad – Sarpsborg – Fredrikstad (Erik/Karoline) 
Vi skal juble over at de fleste persontogene forlenges fra Mysen til Rakkestad, den 
langsiktige målsettingen er at de videreføres til Sarpsborg og Fredrikstad. Det er 
dialog med jernbaneaktørene, inkl. Vy, rundt dette. 
 
Hjertesukk fra Skiptvet om at busstilbudene også må prioriteres. Det samme gjelder 
Skjønhaug og Båstad. Buss on demand/Flexi Buss ble nevnt som alternative løsninger. 
 
E18 Retvedt – Vinterbro utsatt igjen? (Saxe) 
Nå venter Ås og Nordre Follo kommunestyrer på et utredningsnotat om 
trafikkgrunnlaget. Vi håper på politisk behandling. 
 
Ring 4, riksvei 22 (Saxe/Erik) 
Saxe er styreleder og Erik sekretariatsansvarlig – samarbeidet med 15 kommuner 
fungerer veldig bra, og nå skal vi formalisere medlemskapene. Statens Vegvesen 
benevner oftere og oftere Ring 4-samarbeidet (konseptet). 
 
Campus Indre Østfold (Erik) 
Seks klasser er nå i gang regi Fagskolen i Viken på Kulturtorget i Mysen, Høgskolen i 
Østfold faser inn sine studietilbud fra høsten 2024. Gode tilbakemeldinger fra 
studenter, lærere og partnere. Vi ser for oss 500 – 1 000 studenter om noen år, 
hvilket også forutsetter studenthybler etter hvert. Prosjektgruppa i IØK avhengig at 
godt samarbeid/innspill med nøkkelpersoner (innselgere) i alle fire kommunene. 
PS! FiV og HiØ er ‘skoleeiere’, vi er huseiere, markedsførere og leverandører av 
studenter blant ansatte. 
 
Fortene.no (Saxe/Erik) – kunnskapssenteret Töcksfors (Vidar) 
Positiv utvikling. Fire ansatte neste år?   Viktig at alle kommunene finner 
modeller for å sende elever.   Det er også offensive utredninger på 
informasjons- og kunnskapssenter i grensekommunene (Töcksfors). 

 

Beslutning 
a) Orienteringene tatt til etterretning. 

b) Indre Østfold regionråd utarbeider eget høringssvar til Luftfartstilsynet om 
økt/doblet konsesjon på flybevegelse. 

c) Østfold kollektivtrafikk inviteres til orientering i neste regionrådsmøte. 

 

Sak 43/2022  Arbeidsmøte/gruppearbeid med handlingsplanen partnerskapsavtalen Viken 
Indre Østfold regionråd er tidlig ute med partnerskapsavtalene, og blant de to 
i Viken som har signert denne. 
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Regionrådet hadde gruppearbeide på innspill og prioriteringene. 
Benedicte Lund foreslår å koble på de regionale planene, slik at disse henger 
sammen med partnerskapsavtalen med Viken. Og inviterer fylkesråd plan, 
klima og miljø Annette Raakil til neste møte. 

 
Beslutning: 

Status i arbeidet med handlingsplanen tas til orientering. Innspill fra 
gruppearbeidene samles i utkast til prioritet handlingsplan som presenteres 
på neste regionrådsmøte. 

 

Neste regionrådsrådsmøte: fredag 9. desember kl 09-14 på Mysen videregående skole. 

Første møte i 2023 på Askim videregående skole. 

Møteplan 2023 vil foreligge i løpet av primo november. 
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